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    Redaktørens hjørne  
 

 

Så ta´r vi hul på en ny og spændende sæson. 
Siden vi mødtes har jeg fejret rundfødselsdag 
og vil gerne benytte lejligheden til at sige mange 
tak for jeres opmærksomhed.  
En ògammel danskò gßr godt, enten det er i for-
bindelse med dans, cykelture eller andre sammenkomster med 
gode venner. ð Tak ð 
       

   

 

 

 

Skiftedag i Styregruppen for Ellegården  
 

 Tak til Eva! 
Den 1 september stopper du med at være formand og  foreningens re-
præsentant i Styregruppen for Ellegården. 
Du har siden 2005 varetaget foreningens interesser på bedste vis, samti-
dig med du har påtaget dig hvervet at være formand for gruppen. 
 
Jeg hører fra flere at Ellegården er et godt sted at komme og det at for-
eningerne i fællesskab er med til at have ansvaret for gårdens tilstand er 
med til at holde gården i den fine stand den har. 
Men det kommer ikke uden at nogen gør en ekstra indsats og det har du 
gjort! 
Det skal du have en stor tak for! 

Ny mand på posten  

 Bjarne, tak fordi du har overtaget posten fra Eva. 
 

På trods af at du har rigeligt at se til på arbejds- og hjemmefronten har du 
sagt ja til at påtage dig opgaven med at være foreningens repræsentant i 
styregruppen. 
Jeg vil ønske dig held og lykke med arbejdet! 

Minna  
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Bestyrelsens hjørne  

 

  VELKOMMEN - 
 

-til en ny sæson fyldt med glad folkedans  
og livlig musik leveret af Desirée og Michael. 

 
Sidste år var den første sæson Desirée og Michael tog os  

igennem et hjørne af folkedansens univers. 
Og det er vi vist alle enige om lover godt for den kommende  

sæson! 
 

Så jeg glæder mig i hvert fald til at komme i gang igen. 
 

Jeg glæder mig også til at mødes med alle jer andre igen. Jeg 
håber vi kan få mange gode oplevelser sammen, både til danse-
aftnerne og ved de øvrige arrangementer, der er mulighed for at 

deltage i, i løbet af den kommende sæson. 
 

Til de nye dansere, der skulle have fået lyst til at prøve Farum 
folkedansere, vil jeg også sige rigtig velkommen .  

Håber I vil synes om at være sammen med os.  
Jeg ved alle i foreningen vil være interesseret i at hjælpe til,  

i det omfang, der er behov for. 
 
 
 

Lad os alle få en  
rigtig god sæson med 
folkedans, folkemusik  

og socialt samvær! 
 

Minna  
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S øndag d. 15. maj, mødtes vi på parkerings-
pladsen ved Farum station, for at fordele os  

i bilerne, og køre til Stevnsklint og besøge kold-
krigsmuseet der.  Det blev en rigtig flot tur gen-
nem forårslandskabet til det østsjællandske 
Stevns.  
Med en tidligere, nu pensioneret officer fra forsvaret som guide, fik vi 
en grundig information om hvordan dette detachement  havde funge-
ret i en årrække efter 2. verdenskrig. 
I kridtskrænterne 18 meter under jorden, bygget et fort der skulle over-
våge den sydlige indsejling til Øresund. Fortet benyttes ikke længere 
til militære formål. Det var naturligvis interessant , at se noget lignen-
de, af det isenkram jeg selv havde arbejdet  med som radartekniker i 
flyvevåbnet. 
Efter denne rundtur i de 1,6 km lange gange dybt under jorden, kørte 
vi til et  spisested og indtog en lille frokostanretning inden vi kørte 
hjem ð med en god oplevelse i bagagen.  

Tak for et godt òinitivò til arrangßrerne 

Knud  

    Koldkrigsmuseet p¬ Stevns. 
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LANDSSTÆVNET I AABENRAA 2011  
 

I år blev landsstævnet holdt i Aabenraa og det blev atter et vellykket arran-
gement og med godt 1200 deltagere. 
Der var gjort et stort arbejde fra arrangørernes side med det ene gode og 
spændende tiltag efter det andet. For de danselystne var der forskellige 
kurser. Vi deltog selv i 4 kurser, herunder et livsglad menuetkursus fore-
stået af Per Sørensen, Mette Inge Baltsersen lærte os gode variationer i 
polka og siden vals og endelig dansede vi i 3 timer Danmark rundt òp¬ 
strejftog fra Thy til Bornholmò med Merete Vilhelm. 
Om aftenen var der som vanligt bal 2 steder og i den største hal foregik 
opvisninger fra regionerne. Herudover var der 3 specialopvisninger ons-
dag aften med Fynbodanserne, Danseben, helt i hvidt, og danmarksme-
strene Mellem Broerne. Sidstnævnte var et helt ungt hold klædt i ens 
dragter og de gav en fantastisk opvisning 
fuld af energi og glæde, som smittede af. 
Vi var en stor flok fra Farum Folkedansere 
og torsdag aften samledes vi på torvet til en 
fælles spisning, og snakken gik livlig om 
hvad vi hver især havde oplevet. Vi talte og-
så om at opvisningerne midt på dagen evt. 
kunne deles op. Der måtte være en del til-
skuere som ikke kendte til folkedans, så 
man kunne benytte lejligheden til at præsen-
tere en dragt eller to og også orientere om de forskellige trin og danse. 
Udover danseaktiviteterne var der et righoldigt og lærerigt udvalg af ud-
flugter til bens, cykel eller bil, hvor vi fik et godt indblik i Sønderjyllands 
særegne natur og historie. Vi deltog bl.a. i en morgen gåtur til Kongehø-
jen , som var det sted hvor Dannebrog første gang blev præsenteret i 
Danmark og en aften  sluttede vi af med en vægtertur gennem Aabenraas 
flotte gamle gader. 

Tilbud om at høre eller deltage i folkemusikken var der ligele-
des rig lejlighed til, lige fra morgenstund til sen aften. Så man 
var stort set hele tiden fyldt af de gode folkemelodier. 
Vi er således fyldte med gode minder, som vi kan genopfri-
ske og tære på de næste mange måneder. 
Næste år er der Nordlek i Norge nærmere betegnet Steinkjer.  
Hundested er vært for landstævnet i 2013. 
 

Lillian og Niels  


